Управление образования администрации города Торжка

П Р И К А З

20.08.2021 г. г. Торжок № 150

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам в 2021/2022 учебном году

На основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», от 28.06. 2013г. №491 «Об организации аккредитации граждан в качестве
общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования,
всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников» с изменениями от
12.05.2015 №2; Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006 №152-ФЗ «О
защите персональных данных», письма Роспотребнадзора от 22.07.2021 02/14750-2021-24
«О подготовке образовательных организаций к новому 2021 -  2022 учебному году» и в
целях организованного проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в образовательных организациях, подведомственных Управлению образования
администрации города Торжка, в 2021 - 2022 учебном году

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить Порядок организации и проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году (приложение 1).
2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в срок с 24.09.2021 г.

до 22.10.2021 г. (приложение 2).
3. Назначить муниципальным координатором всероссийской олимпиады школьников

(далее муниципальный координатор) руководителя дошкольного, общего, среднего,
коррекционного и дополнительного образования Управления образования
администрации города Торжка Беленькую Викторию Владимировну.

4. Утвердить:
4.1. площадки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2021/2022 учебном году (приложение 3);
4.2. состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

(приложение 4);
4.3. состав муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады по

подготовке материалов для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников (приложение 5);

4.4. состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому
общеобразовательному предмету (приложение 6);

4.5. состав апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам (приложение 7);

4.6. продолжительность проведения школьного всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам (приложение 8);

4.7. перечень материально-технического оборудования школьного всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (приложение 9).

5. Муниципальному координатору (Беленькой В .В.)::
5.1. обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся и обучающихся, заявивших об участии в олимпиаде, об ознакомлении
с Порядком и согласии на сбор, хранение, использование, распространение
(передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а

также их олимпиадных работ, в том числе в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

5.2. Организовать своевременную передачу текстов и ключей олимпиадных заданий
руководителям общеобразовательных организаций.

6. Руководителям общеобразовательных организаций, подведомственным Управлению
образования администрации города Торжка, рекомендовать:

6.1. Назначить ответственного за получение, хранение и тиражирование олимпиадных
заданий, ключей для проверки по каждому образовательному предмету школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников.

6.2. В срок до 01.11.2021 г. направить пакет документов по итогам проведения
школьного тура олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в
электронном и бумажном видах в отдел дошкольного, общего, среднего,
коррекционного и дополнительного образования Управления образования
администрации города Торжка.

6.3. обеспечить неукоснительное выполнение санитарнопротивоэпидемических
(профилактических) мероприятий в соответствии с санитарными правилами СП
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации работы образовательных организаций и других
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденными
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 30.06.2020 № 16 (далее - СП 3.1/2.4.3598-20), постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 13.07.2020
№20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных
инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в
эпидемическом сезоне 2020-2021 годов», санитарными правилами СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 1.2.3685-21
«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)
безвредности для человека факторов среды обитания».

7. Муниципальным предметно-методическим комиссиям разработать контрольно
измерительные материалы школьных олимпиад по общеобразовательным предметам с
учетом Методических рекомендаций по организации и проведению школьного и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году (приложение 10).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

О.Н. Авдонина